ПРОТОКОЛ № 495/1
заседания Совета Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»

Дата проведения: 09 июня 2017 года.
Место проведения: г. Казань, ул. Калинина, д.48, оф.414.
[bookmark: _GoBack]Время начала заседания Совета: 14:00
Время окончания заседания Совета: 14:25

На настоящем заседании присутствуют три из трех членов Совета. Кворум имеется.
Функции председательствующего на заседании исполняет Председатель Совета Ковальчук Павел Сергеевич.
Секретарем заседания Совета избрана Тесля Рузанна Юрьевна.
На заседании без права голоса присутствует Президент Союза Маяцкий Сергей Илленович.
Подсчёт голосов осуществлён секретарём Совета Союза Тесля Р.Ю.

О повестке дня заседания Совета Союза.

Слушали: Председателя Совета Союза – Ковальчук П.С., который огласил предлагаемую повестку дня из трех вопросов.
Голосовали:  за утверждение повестки дня заседания Совета Союза из трех вопросов
Против                - 0
Воздержались    - 0

 Принято решение: утвердить повестку дня Совета Союза из трех вопросов
 Председатель Союза объявил заседание открытым.

Повестка дня:
1. Об определении кредитных организаций для размещения компенсационного фонда Возмещения вреда и компенсационного фонда Договорных обязательств

По первому вопросу повестки дня
Слушали:
- Председателя Совета Союза – Ковальчук П.С., который сообщил о необходимости определения кредитной организации в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2016 № 970 «О требованиях к кредитным организациям, в которых допускается размещать средства компенсационных фондов саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства» для размещения компенсационного фонда Возмещения вреда и компенсационного фонда Договорных обязательств, и предложил кредитную организации ПАО «Промсвязьбанк».

 Возражений от членов Совета не последовало.
 Обсудив вопрос об определении кредитной организации ПАО «Промсвязьбанк» для размещения компенсационного фонда Возмещения вреда и компенсационного фонда Договорных

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0

Принято решение
– Определить кредитную организацию ПАО «Промсвязьбанк» для размещения компенсационного фонда Возмещения вреда и компенсационного фонда Договорных обязательств и возложить обязанность по открытию специальных банковских счетов в кредитной организации ПАО «Промсвязьбанк»  на Президента Союза Маяцкого С.И.

Повестка дня заседания Совета исчерпана.
 Председатель объявил заседание Совета Союза закрытым.

Председатель Совета Союза                                                                          Ковальчук П.С.

Секретарь Совета Союза                                                                                Тесля Р.Ю.
1